tJø no)w'i'g 	 -

Câmara Munïcipal de Cánselheirà Lafalele
ESTADO DE MINAS GERAIS

QUKRTO TERMO ADITIVO A&CONTRATO ADMINISTRATIVO N Q22/2016

Contrato que entre si celebiam a CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETEE.
Estado de Minas Gerais, com endereço fia Rua Assis Andfadë, n2  540, Centro,
Conselheirb, Lataiete - MG - CEP 36.400-000, inscrita no CNP-J/MF sob o. n
19.380.914/0001-53, neste ato repre?entada por seu Presidente, Vereador Washington
Fernando Bandeira, doravante denôminada. simplesmente de CONTRATANTE e a
Empresa LIEGE VIEIRA DE PAULA BA(PISTÀ4LIEGt ORNAMENTAÇÕES), com sede na
Rua Vitória, na' 61, Bairro esende, 'nesta cidaqe: de. Conselheiro Ii,afaiete, Estado de
Minas Gerais, CEP 36400-pOO, inscrito na CNPJ7,ÇP,ft.spb  ô n 507.857.456-53,
representada pela suh representante legal, ephora Lie,ge Vieira de Paula Batista,
portadora. dct  documento deJ4entLdade nQ'M-L4.478.24 7/e do CPF nQ'507.857.456-53,
doravante denomibada sinipteímente de CONTRSFAQA, em decorrência do Processo
'Administrativo na 032/2016 zéIèb?àraTff '6'Cõfltrâtr2çdminisfrativq nQ 022/2016, ao
qual resolem firmar o presente Termo Adktvii 	será regido pelas' cláusulas ,e
condições que se seguem:

t
CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBÇET& .)!

"1 1
p pfese'pte. tenho tem por objeto a prorrogação do .ifrazo de vigência do

Contrato An1inistratwo flQ  022/2016, tratado em sua Clausula Tetceka,  qye alem de
estipul-lô prêviu'a poi8ilidade de tal prorrogação, tendo o novo prizoilníçio em 04 de " f
janeiro de 201,9 e término em'0 de junho de 2919.

4

/
èLÁUSUiA SEGUNDA - DAS DESPESAS É FONTES DOS'RECURSOS

As ilêspesasZ decçfrèntes dó 'presente termQ correrão por conta 'do
Orçamento Fiscal vigeiie cuja 'fbnte de 'ecurso.ttaguiÚt classificação:

PODER IEGSLÂTIV0
-CORPO L.'EGISLATI-V0
-'GABINETE E SECRETARIADA CÂMARA
- Legislativa

'Órgão 	 '.. 11

Unidade 	 1.01
Sub-Unidade 	- 1.01.1
Função 	  01
Sub-Função
Classif.
O tçam e t,á'r ia
Elemento ae Despesa

031 	Ação.Legislativa 	 -
0013.2002 -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA

	 3.3.90.39.00 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoajuridica

• . 	CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICAÇÃO

.0 presente termo se faz necessário, por ser mais vántâjoso para a
CONTRATANTE a continuação da pretação de serviços' ou fornecimento de material de
apoio ao Cerimonial na oçganização e divulgação dos eventos da Câmara Municipal de

Rua Assis Andrde, 540 - Centro - ConeJheiroLataete' - CEP 36.40Q-00a - 	(31) 3769-100 -'T&efax 3769: 1

E-mail: camarcamaraconseIheiroIafaiete.mg.gov.br  - Site: www.camaraconseIhirolafaiete.mg.qov.br

1

Câmara Municipal de Conselheiro Lalaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

Conselheiro Lafaiete, pela CONTRATADA, que- vein cumprindo fielmente 6 Contrato
Administrativo nq 022/2016.

CLÁUSULA QUARTA - PA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 	-

O presente termo tem tómo fundamentação legal a Cláusula Terceira do
Contrto Administrativo tin 022/2016,,e o art. 57, II, da Lei Federal nQ 8.666, de 21 de
junho de 1993.

ti

CLÁUSULA QUINA 5REAJUtS
1 	 -

• 1

O valor pre\js;o no Qntrato -obLeto E6 p,?esente Termo Aditivo será

reajustado in 3,56% Çt?êvWgula cínque'nta 'é -seis~, _~6r tento), com base no INPC
acumulado nos últimos 12 Çd 	mEseC T -

- 	 tLÁU1JLASEkTA.-D-DÁ RAtIF!CAÇO1V
-

Ficam- ratificadas to4ds asdemais 'clau&zjlas e condições estabelecidas no
Contrato Admifiitrativo n4 022)2016 que-ora afii 	ompátíveise não alteradas pelo
presente instruménto:

-

E,por'estarern, assim, justas e acordadas»firmaní 'os repFesentantes das
partes coh'tratafites o presbnte Tern!o Aditivo em três vias de igual tpo,e1ma e para
os mesrpos fifis de.direito?na presença daestèmunhas abaixo. 	1 /
/ 	 \

-

' 	•t_ 	.- \ 1'

Cnselheir6Ldi'aiQte, 04 de janeiro de 2019.

CQNTRATADO

/

2

Testérntuihas:

/

CPF: 05L 	3 U6-4o
RG: DA$ Cs 35L

CPF: Çi101
RG:

Rua Assis Andrade; 540 Centro - donseiieiro L-afaiete CEP 3fr400-000 - 	 (31) 3769-í00-TeIefak-3769-81Õ

ELmail: camaracamaraconseIheirolaaiete.rng.gov.br 	Sito: www.caniraconseIheiroIafaiete.mg.gov.br